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»نه ده سالی قرآن نوشته بودم، دستم 
نستعلیق ننوشته بود. دلم برای نستعلیق تنگ 
شده بود. کرونا هم آمده بود. گفتم بشینم مشق 

بنویسم. مشق شب.«  
این روایت سید محمد احصایی از نخبگان 
خوشنویسی و نقاشی خط ایران از نمایشگاه 
مشق شب‌های اوست که با کیوریتوری بهزاد 
حاتم از عصر چهاردهم آبان در گالری گلستان 

به تماشاست.
احصایی تاکید دارد : »این نه سیاه مشقه، 
نه مشق پاکنویسه، نه کاربرد داره و نه به درد 
میخوره. فقط نوشتنه برای نوشتن. اگر بخواهیم 
یک اسمی براش پیدا کنیم، با آن حالی که 
در من داشته، میشه بهش گفت یک نوع 
ذکر. تنها چیزی که میشه بهش گفت اینه که 
اینها اذکاری ست که نشسته روی کاغذ. ذکر 

تصویری کلماته.«
استاد خوشنویسی تاکید می‌کند: »اینها 
یک استخوان بندی پر و پا قرصی داره که از 
گذشته میاد و من هم در این شصت هفتاد 
سالی که کار کرده ام، ذهنم، روحم، مطالعاتم، 

تخصصم، رشته ام، همه مربوط به این سنته، و 
چیز جدیدی پیدا شده بدون حضور من، بدون 
تصمیم من، چیز غریبه و نویی ست. وقتی از 

اینها فاصله می‌گیرم می‌بینم چیز مدرنیه.« 
شمار بزرگی از مشق شب‌های احصائی در 
کتابی نفیس از سوی نشر نظر و گالری ۱۰ به 
چاپ رسیده که روز افتتاح نمایشگاه در گالری 
گلستان رونمایی شد. این کتاب که چهارمین 
کتاب از مجموعه دیدار هنرمند از بهزاد حاتم 
است. کتاب اخیر بسیار بزرگتر از سه کتاب 
پیشین است و برای آنکه مشق‌ها در اندازه 
خودشان ارائه شوند قالب یک آلبوم نفیس و 
ماندگار گرفته‌اند تا گوشه‌ای از کار پر ارزش 

خوشنویسی استاد بزرگ معاصر بازتاب یابد. 
بهزاد حاتم در بخش‌هایی از کتاب این 
مجموعه نوشته است: » این کتاب ) و 
نمایشگاه ( درباره خط و خوشنویسی نیست. 
درباره فروتنی و شیفتگی ست... اگر بخواهیم 
از میان استادان خوشنویس همه روزگارهای 
ایران به اندازه انگشتان دستان مان بهترین‌ها 
را برگزینیم، محمد احصایی بی گمان در این 

شمار جای می‌گیرد. و اگر از من بپرسید، جایی 
دارد یگانه. چون احصایی افزون بر بایسته‌های 
خوشنویسی، چیزی دارد که گذشتگان 
نمی‌توانستند داشته باشند و اینک در روزگار 
ما هم خوشنویسی دیگر را با آن نمی‌شناسم: 

»شناخت بنیادین فرهنگ امروزی »...
گروه بزرگ »الله«‌های احصایی که در 
آغاز دهه ۱۳۵۰ آتشفشانی در بستر هنر هم 
روزگار ایران بود، در همان گام‌های نخست 
کار او، هنرمندی را به نمایش گذاشت با 
شناختی درست و بسنده از ریخت و رنگ و 
بافت و ساختار و آهنگ آنچه بر کاغذ یا بر بوم 

می‌آورد... 
احصایی نوشت »الله«، خوانده هم شد، ولی 
آنچه در چارچوب تابلوی او بود، یک نقاشی 
بود، با همه ویژگی‌هایی که از یک نقاشی 
می‌خواهیم. اگر از پای این نقاشی‌ها امضایش 
را برداریم، و از سر خویش دانش زبان را، 
می‌توانیم بچرخانیم شان و از هر سویی که 

می‌خواهیم بیاویزیم شان...
با مشق کردن، یا آن گونه که احصایی 
می‌گوید مشق شب نوشتن، خوشنویس 
دستش را گرم می‌کند ... زیباتر و زیباتر، پخته 
تر و پخته تر، و روان تر و روان تر بنویسد، 
تا آنجا که گویی آن خود نوشته می‌شود. 
بنویسد و بنویسد تا آنجا که قلم خود بچرخد 
و آنچه مرکب بر کاغذ می‌گذارد به قطره بارانی 
بماند که از آسمان افتاده، یا نسیمی که بر 
کاغذ وزیده، آوای یک پرنده یا سایه یک ابر. 
و خوشنویس هیچ. نیست. نباشد. باید چنان 
بنویسد و بنویسد و بنویسد که بی او نوشته 

شود ... احصایی برای آغاز آیین خوش نوشتن، 
برای آنکه او ننویسد و نوشته شود، خود را مانند 
یک سامورایی، مانند یک بازیگر تئاتر، مانند 
یک بداهه نواز آماده می‌کند. هنگامی که حافظ 
را می‌نوشت می‌گفت: »پیش از شروع به کار 
وضو میگیرم و برای حافظ و میرعماد و پدرم 
فاتحه می‌خوانم. عبور از این مراحل تمرکز، مرا 

آماده کار می‌کند.«...
بهزاد حاتم توضیح می‌دهد: »آنچه در این 
کتاب می بینید، یک دسته از سیاه مشق‌هایی 
ست که از زمستان ۱۳۹۸ آغاز شده است. 
احصائی خود آنها را »مشق شب‌های کرونایی« 
می‌خواند. او در سراسر این رشته به سرشت 
مشق کردن پایبند بوده است. از این که این 
گروه از کارش چیزی جز این انگاشته شود 
بسیار دوری کرده است. برگ‌هایی که بر آنها 
مشق کرده بسیار دم دستی و بی ارزش اند. 
بسیاری از آنها برگ‌هایی به کار رفته اند، 
برگهایی که پیشتر رویشان نوشته شده است. 
بسیار فریبنده است که احصائی با گذاشتن 
لکه‌هایی رنگ طلایی روی یکی دو برگی 
چنین، به آنها نمای یک خوشنویسی آرایش 
شده را داده است، لکه‌هایی سردستی و 

ناآراسته، همچون خود برگ‌ها. 
بر بسیاری از برگ‌ها از چند سوی نوشته 
شده است، هم در راستای لبه‌های برگ و هم 
در راستای قطر آن؛ کژ. به زبان مولانا: » یک 
قدم چون رخ ز بالا تا نشیب – یک قدم چون 
پیل رفته بر اریب. » احصائی نیز گاه چون رخ و 

گاه چون پیل گام برداشته است. 
بسیاری از برگ‌ها با چند قلم با اندازه‌های 

نا یکسان و با چند رنگ مرکب نوشته شده 
است. سیاه، سرخ، سپیا، رنگ پوست گردو، نیز 
آمیزه‌هایی از چند رنگ. برگ‌هایی هست که 
بر آنها تنها یکی دو حرف یا واژه با قلم درشت 
نوشته شده، برگ‌هایی هست که روی شان 
درست در راستای خودشان بخشی از کتابی 
نوشته شده است و شیرین آنجا که احصائی از 
خود چیزی را بازگو کرده است چون داستان 
همه گیریای که هم زمان با آغاز مشق کردن 

او آغاز شد. 
اینجا و آنجا نشانه‌هایی از روزگار مشق‌ها 
یا جای نوشته شدن شان می‌بینیم، در کنار 
امضایش، چیزهایی چون »شبهای کرونا«، »در 

قرنطینه«... »امان از این کاغذ بد قلق!.
از اینها شیرین تر هم داریم. یک جا که 
بسیار کوچک در کنار یک ل زیبای درشت که 
از گوشه یی از آن چیزی به اندازه یک نقطه 
بیرون زده، نوشته شده: اینجا سرفه ام گرفت. 
و جایی که پیش از امضایش می‌خوانیم: سر 
دماغ نبودم. ولی آنچه در این گاه نگاری بیش 
از هرچه گویای زندگی هنرمندانه احصائی ست 
و به گمان من بیش از هرچه به یادگار خواهد 
ماند این است که در جایی آمده: در هشتاد 

سالگی چه انتظاری...« 
نمایشگاه مشق شب‌های محمد احصایی تا 
۲۶ آبان ماه در گالری گلستان به تماشاست؛ 
این دومین نمایشگاه حضوری گالری گلستان 
پس از ایام کروناست، نمایشگاه پیشین نیز 
به سید محمد احصایی اختصاص داشت که 
عکس‌های ۵۰ساله او از موزه‌های جهان را به 

نمایش داشت.

ذکر نویسی سید محمد احصایی در مشق شب

پیش از شروع به خط نوشتن وضو می‌گیرم 

علی نصیریان از یکی از آرزوهای تحقق نیافته 
خود سخن گفت و ابراز امیدواری کرد این آرزو 
به همت جوانان پر شوری که در حوزه تئاتر 
فعال هستند، محقق شود. به گزارش ایسنا، این 
هنرمند پیشکسوت که همواره دغدغه نمایش 
ایرانی را داشته است، آرزو کرد یک مسابقه 
نمایشنامه نویسی با تمرکز بر شخصیت نمایشی 
»مبارک« برگزار شود. نصیریان که صبح 
دیروز، شنبه ۱۵ آبان ماه در مراسم رونمایی 
از پوستر بیستمین جشنواره تئاتر آیینی سنتی 
حضور داشت، از ویژگی‌های شخصیت نمایشی 
»مبارک« سخن گفت و توضیح داد: مبارک، 
شخصیتی بسیار کارامد است چراکه او نقد 
می‌کند و نقدش هم خشن نیست بلکه بسیار 
شیرین و لطیف است. بنابراین به کمک مبارک، 
می‌توان بسیاری از مسائل امروز جامعه را مطرح 
کرد و مورد نقد قرار داد. او اضافه کرد: مبارک 
به خود می‌خندد و خندیدن به خود بسیار مهم 
است و چه خوب که هر یک از ما بتوانیم گاهی 
در خلوت خود به خودمان بخندیم. او در ادامه 
از یکی از تلاش‌های بی ثمر خود سخن گفت 
و یادآوری کرد: آرزو داشتم مبارک را به تئاتر 
امروز گره بزنم و تلاش هم کردم ولی به این آرزو 
نرسیدم اما  همزمان با بیستمین جشنواره تئاتر 
آیینی سنتی می‌خواهم خواهش کنم و پیشنهاد 
بدهم یک مسابقه نمایشنامه نویسی با تمرکز 
بر این شخصیت نمایشی و در راستای پیوند او 
با تئاتر امروز ما برگزار شود و جوانانی که توان 
نوشتن و پژوهش دارند، بر این شخصیت کار 

و آن را در دنیا مطرح کنند، همچنانکه دیگر 
کشورها نمایش »کمدیادلارته« را در دنیا مطرح 
کرده‌اند. او تاکید کرد: خیلی دلم می‌خواهد 
کارکتر مبارک را در دنیا زنده کنیم و از آن به 
عنوان یک کارکتر نمایشی ایرانی در تئاتر امروز 
بهره ببریم و مسایل روز را بیان کنیم. نصیریان 
با تاکید بر اینکه نباید مبارک را رها کرد، افزود: 

حیف است این کارکتر را رها کنیم. اجازه ندهیم 
نمایش‌های سنتی ما در جا بزند و دچار ایستایی 
شود. آنچنان که باید و شاید بر این نمایش‌ها کار  
نشده و امیدوارم جوانان مستعد و پر انرژی که 
در تئاتر ما فعال شده‌اند، این گونه‌های نمایشی 
را فراتر از این ببرند و مضامین جامعه امروز را 
در دل آنها مطرح کنند. من دیگر این انرژی 

را ندارم ولی امیدوارم جوانان امروزی بتوانند 
این کار را به انجام برسانند. در این برنامه که 
در تالار رودکی برگزار شد، محمود شالویی، 
سرپرست معاونت هنری هم در سخنانی گفت: 
آنچه امروز در حوزه نمایش‌های ایرانی در اختیار 
داریم،  حاصل تلاش هنرمندانی همچون علی 
نصیریان است و جای تاسف که هر چه عقب 

می‌رویم، امثال ایشان کمتر پیدا می‌شوند ولی 
از خداوند می‌خواهیم چنین هنرمندانی را فزونی 
بخشد. کسانی چون او سبب می‌شوند هنر ما 
اصالت خود را حفظ کند. او همچنین نکاتی را 
درباره شیخ شهاب الدین سهروردی بیان کرد و 
از او به عنوان اندیشمندی یاد کرد که توانست 
سنتهای گذشته را با افکار خود پیوند دهد.  
محمد حسین ناصربخت، قائم مقام جشنواره 
و پژوهشگر نمایش‌های ایرانی نیز از نامهربانی 
به این گونه‌های نمایشی سخن گفت و یادآوری 
کرد: بسیاری از هنرمندان این رشته از دنیا 
رفته اند و بر ماست که هنر آنان را که نزد ما 
امانت است، به آیندگان منتقل کنیم. او ادامه 
داد: امسال بیستمین دوره جشنواره تئاتر  آیینی 
سنتی برگزار می‌شود. بیست سالگی همیشه 
سن طراوت و جوانی است و مثل همیشه آرزو 
می‌کنیم پژوهشکده نمایش‌های ایرانی تاسیس 
شود، چراکه این گونه‌های نمایشی هویت ما 
را نمایندگی می‌کنند ولی در شرایط سختی 
هستند و با آنها مهربانی نشده است. این استاد 
دانشگاه همچنین خواستار عزمی ملی برای 
معاصرسازی این گونه‌های نمایشی شد و آرزو 
کرد که نمایش‌های ایرانی همچون گذشته، 
نشاط و شادمانی را برای مردم ما که دوره 
سختی را می‌گذارانند، به ارمغان بیاورد. در پایان 
برنامه، پوستر جشنواره و پوستر بخش سمینار 
ان با حضور داود فتحعلی بیگی، دبیر جشنواره، 
هنگامه مفید، مریم معترف، اردشیر صالح پور و 

سخنرانان حاضر در برنامه رونمایی شد.

علی نصیریان مطرح کرد

آرزوی یک مسابقه نمایشنامه‌نویسی با تمرکز بر »مبارک«
 »دشت خاموش« منطبق بر چیزی است که ما 

و جهان تجربه می‌کنیم
رویا نونهالی می‌گوید: اگر 
خاموش«  »دشت  تصویر  چه 
شبیه به زندگی امروز نیست 
اما احوالش منطبق بر چیزی 
است که ما و شاید جهان 
تجربه می‌کنیم. به گزارش 
هنر آنلاین،  رویا نونهالی 
بازیگر نام آشنای سینما، تئاتر 

و تلویزیون پس از تماشای »دشت خاموش« به کارگردانی احمد بهرامی در 
سینما گفت: فیلم سینمایی »دشت خاموش« بحث استیصال و قصه همیشگی 
بشر است که اصلا تکراری نمی‌شود. وی ادامه داد: ناچاری عجیب به تصویر 
کشیده شده در فیلم با تصویربرداری شاهکاری که به احوال فیلم دامن می‌زد 

و همچنین فیلمنامه، کارگردانی و همه مواردِ »دشت خاموش« عالی بود. 
این بازیگر سینما با اشاره به تصویری که این فیلم سینمایی به نمایش 
می‌گذارد، مطرح کرد: فکر می‌کنم اگرچه تصویر »دشت خاموش« شبیه به 
زندگی امروز نیست، اما احوالش منطبق بر چیزی است که ما و شاید جهان 
تجربه می‌کنیم. نونهالی در پایان خاطرنشان کرد: باید حتما این فیلم را دید 

و بسیار عالی است که چنین فیلم‌هایی تهیه می‌شوند.
لازم می‌دانم از دوست نازنینم سعید بشیری برای تهیه »دشت خاموش« 
بسیار تشکر کنم. »دشت خاموش« که این روزها در سینماهای »هنروتجربه« 
روی پرده است و پخش بین‌المللی آن برعهده علی قاسمی است، تاکنون 
در بیش از ۲۵ جشنواره بین‌المللی حضور داشته و جوایز مهمی را کسب 
کرده است که عبارتند از دریافت تندیس شیر بهترین فیلم بخش افق‌ها از 
فستیوال ونیز سال ۲۰۲۰، تندیس بهترین فیلم از فستیوال هنگ کنگ سال 
۲۰۲۱، تندیس بهترین بازیگر مرد برای علی باقری از فستیوال هنگ کنگ 
سال ۲۰۲۱، بهترین تدوین برای سارا یاوری از انجمن بین‌المللی منتقدان 
و روزنامه نگاران سراسر جهان سال ۲۰۲۱، نشان فیپرشی از فدراسیون 
بین‌المللی منتقدان فیلم سال ۲۰۲۰، تندیس بنیاد فای )اعتماد ملی ایتالیا( 
سال ۲۰۲۱، جایزه بهترین فیلم از فستیوال سابورسیو کرواسی سال ۲۰۲۱ و 

جایزه بهترین فیلمبردار سال آسیا برای مسعود امینی‌تیرانی. 
علی باقری، فرخ نعمتی، مهدیه نساج، تورج الوند، مجید فرهنگ، ناصر 
علاقمندان، راضیه ایرانی، نرگس امینی، محسن یگانه، مهتاب خوش‌منش، 
شقایق آقازاده، اهورا بهرامی، پارسا و ارشا سبحانی، برسام بهرامی، مینا سرقره 

در این فیلم بازی کرده‌اند.

خبرهای جدید از سریال طنز »خوشنام«
تهیه کننده سریال »خوشنام« 
از اضافه شدن بازیگران 
مدنی،  رابعه  چون  جدیدی 
اکبر سنگی و ساناز سماواتی 
در این مجموعه طنز خبر داد. 
به گزارش ایسنا، سریال طنز 
کنندگی  تهیه  به  »خوشنام« 
احمد زالی و کارگردانی 

علیرضا نجف زاده این روزها در لوکیشن‌هایی چون قهوه خانه، گاراج، 
کارواش، بیمارستان و چندین لوکیشن خارجی در شرق تهران و سعادت آباد 
تصویربرداری اش را ادامه می‌دهد. فیلنامه اولیه »خوشنام« که توسط محسن 
کیایی نگارش شده و فهیمه سلیمانی آن را برای گروه فیلم و سریال شبکه 
یک سیما می‌نویسد، همچنان تصویربرداری اش با بازیگران جدید ادامه دارد. 
احمد زالی، تهیه کننده این سریال تلویزیونی گفت: فیلمنامه کماکان درحال 
نگارش است و قطعا با پیشرفت داستان بازیگران دیگری نیز به سریال ما اضافه 
خواهند شد. همچنین با توجه به تعداد لوکیشن‌ها و فضای متنوع روایت قصه، 
بر اساس فیلمنامه برنامه ریزی‌های تولید اتفاق می‌افتد و به زودی مجددا 
تصویربرداری در خانه اوستا شفیع، »حمید لولایی« واقع در حوالی میدان 

قیام با حضور خانواده سریال »خوشنام« پیش خواهد رفت.

انتشار چند کتاب جدید برای کودکان
قراضه«، »یک  آبی  »وانت 
صبحانه‌نخور«،  زرافه‌ی  بچه 
»آقای کلوچه‌پز«، »گلابتون 
هزارساله«،  زنگوله‌ی  و 
»اردک پزپزی و بز وزوزی« 
و »سه غول کچل به_دنبال 
گنج« نوشته پروین پناهی 
راهی بازار کتاب کودک شده 

است.
به گزارش  ایسنا، پروین 
پناهی با اعلام این خبر گفت: 
دبیر ادبی این داستان‌ها که 

قرار است در قالب یک مجموعه هم به چاپ برسند، مجید راستی بود و 
هدی حدادی نیز مدیریت هنری این مجموعه را بر عهده داشت. این کتاب‌ها 
که برای قصه‌خوانی بزرگ‌ترها و همچنین روخوانی بچه‌های بالای هشت 
سال مناسب است، شامل داستان‌های کوتاه طنزآمیز، تخیلی و افسانه‌ای 
است. »وانت آبی قراضه« با تصویرگری مجید صابری‌نژاد، »اردک پزپزی و 
بز وزوزی« با تصویرگری سعیده کشاورز، »یک بچه زرافه‌ی صبحانه‌نخور« 
با تصویرگری مهشید آسوده‌خواه، »آقای کلوچه‌پز« با تصویرگری سحر 
خراسانی، »گلابتون و زنگوله‌ی هزارساله« با تصویرگری زهرا زرین‌پور و »سه 
غول کچل به_دنبال گنج« با تصویرگری محمدحسین ماتک عناوین این 
شش اثر جدید پروین پناهی از سری کتاب‌های مهتاب برای کودکان هستند 
که با شمارگان ٢٢٠٠ نسخه و قیمت هر جلد ١۵ هزار تومان برای گروه سنی 
ب در  انتشارات محراب قلم عرضه شده است. به گفته پناهی، از بین این 
شش اثر، کتاب »گلابتون و زنگوله‌ی هزارساله« با تصویرگری زهرا زرین‌پور 
برنده‌ جایزه‌ تصویرگری بین‌المللی فستیوال گاو اوکراین در سال ۲۰۲۰ شده 
که هر ساله در شاخه‌های طراحی، تصویرگری و گرافیک دیزاین در این کشور 
برگزار می‌شود.  پروین پناهی عضو انجمن نویسندگان کودک و نوجوان است 
و پیش‌تر آثاری چون »شارلوی ٢٧٢۶«، »شاه و ماه«، »آلتای«، »تپه‌ی هفت 
دیو«، »هاچی و بالدرین« و »فوتی فروتی غوله« را به حوزه ادبیات کودک و 

نوجوان عرضه کرده است.

»کریستین استوارت« اولین برنده فصل جوایز 
سینمایی شد

جشنواره فیلم پالم اسپرینگز 
از اعطای جایزه اسپاتلایت 
به  سینمای  رویداد  این 
خبر  استوارت«  »کریستین 
داد. به گزارش ایسنا به 
نقل از ددلاین، »کریستین 
استوارت« این جایزه را برای 
بازی در نقش پرنسس دایانا 

در فیلم »اسپنسر« به کارگردانی »پابلو لارین« دریافت خواهد کرد.  »هارولد 
ماتزنر« رئیس جشنواره پالم اسپرینگز در این باره گفت: »به تصویر کشیدن 
یک شخصیت واقعی همواره چالش برانگیز است و چه برسد به این که این 
چهره شخصیتی به محبوبیت پرنسس دایانا باشد و کریستین استوارت در 

نقش او کار فوق‌العاده‌ای در فیلم اسپنسر انجام داده است«. 
فیلم »اسپنسر« در جشنواره ونیز امسال رونمایی شد و از روز گذشته )۵ 
نوامبر( نیز در سینماهای آمریکا اکران عمومی خود را آغاز کرده است.  
جشنواره فیلم پالم اسپرینگز پس از لغو در سال گذشته به دلیل ویروس 
کرونا، امسال به صورت حضوری و از تاریخ ۵ تا ۲۲ ژانویه )۱۶ تا ۲۷ دی ماه( 

برگزار خواهد شد.
این رویداد سینمایی با تمرکز ویژه بر سینمای مستقل و فیلم‌های 
بلند بین‌المللی، به نمایش فیلم‌های دارای شانس در جوایز اسکار 
 می‌پردازد و یکی از نخستین ایستگاه‌های فصل جوایز سینمایی در 

آمریکا شناخته می‌شود. 

خبر 

فیلم کوتاه »تردید« به کارگردانی علی تصدیقی و »۱۱۳« به 
کارگردانی ندا آصف به چهاردهمین جشنواره‌ بین‌المللی فیلم بالی راه 
یافتند. به گزارش ایسنا، جشنواره‌ فیلم بالی قدیمی‌ترین و بزرگ‌ترین 
جشنواره‌ سالانه‌ سینمایی کشور اندونزی محسوب می‌شود، برخلاف 
سال‌های گذشته که در ماه سپتامبر برگزار می‌شد، دوره‌ آتی خود را 
با توجه به شیوع ویروس کرونا از ۱۱ الی ۱۴ نوامبر سال ۲۰۲۱)۲۰ تا 
۲۳ آبان ماه( برگزار خواهد کرد. این رویداد سینمایی به دلیل دانش 
و اهمیت تخصصی خود در ارتقای سینمای اندونزی به عنوان بستری 

برای فیلمسازان مشهور و با سابقه به عنوان بخش مهمی از برنامه سالانه اندونزی شناخته می‌شود. در خلاصه داستان 
فیلم کوتاه »تردید« که پژمان جمشیدی، نیلوفر کوخانی و شهرام شریعت در آن ایفای نقش دارند، آمده است: »امیر 
و نازی در جاده ای کوهستانی با اتفاقات عجیبی روبرو می‌شوند.« تهیه کننده : فرهاد قدیمی، مدیر فیلمبرداری : 
میلاد حسینی، صداگذاری: حسین ابوالصدق، تدوین: اشکان مهری، صدابردار: ساسان کریمی، جلوه‌های بصری و 
تصحیح رنگ: علی تصدیقی، موسیقی: حسین منصف، مدیر تولید : پروانه نوروزی، طراح گریم: پدیده اشٓتاب، طراح 
لباس: صحرا علیشاهی، آوا: بهناز حکیم، دستیار کارگردان: ماکان منصف، ترجمه: سوگند اقوامی، مشاور رسانه‌ای: 
آزاده فضلی، پخش بین الملل: میدیا کیاست. در خلاصه داستان فیلم کوتاه »۱۱۳« آمده است: »سرباز شماره ۱۱۳ 
بر حسب اتفاق در اتاق کنفرانس پادگان به خواب رفته است.« علی پویا قاسمی، علی نصیر، فرید یوسفی، مجید 
مقیمی، امیر مقیمی و وحید صدیق زاده در این فیلم بازی کرده‌اند. عوامل »۱۱۳« عبارتند از: کارگردان: ندا آصف، 
نویسنده: علی شمس، صداپیشگان: پوریا شکیبایی، میرحسین نونچی، ماکان بابکی و علیرضا بیات، مدیرفیلمبرداری: 
مسعود سلامی، تدوین: بهرنگ سنجابی، طراحی و ترکیب صدا: بهمن اردلان، صداگذار: امین میرشکاری، موسیقی: 
مدیا هاشمی، اصلاح رنگ و نور: نیما دبیرزاده، طراح گریم: احسان رناسی، طراح صحنه و لباس: صبا قاسمی، صدابردار: 

محمود کاشانی، مدیر تولید: سمیرا قربان نژاد، عکاس: احمدرضا شجاعی.

بیست و دومین جشن خانه سینما که قرار بود ۳۰ مهر ماه در 
شکلی متفاوت و صرفاً برای اعلام برترین‌های سینمای ایران در دو 
سال گذشته برگزار شود، به دلایل مختلف هنوز به نتیجه قطعی 

نرسیده اما پیگیری‌ها برای برپایی آن در حال انجام است.
به گزارش ایسنا، جشن بزرگ سینمای ایران که هر سال توسط 
خانه سینما و همزمان با روز ملی سینما در روز ۲۱ شهریور برگزار 
می‌شود، آخرین بار )دوره ۲۱( در سال ۱۳۹۸ برپا شده و سال قبل 
بخاطر ادامه‌دار بودن پاندمی و با وجود تلاش دست‌اندکاران انجمن 
عالی هنرها و فنون سینمایی ایران برای حذف نشدن این رویداد 
از تقویم سینمایی سال ۱۳۹۹، شرایط برای داوری آثار و تقدیر از 

برگزیده‌ها حتی به شکل محدود مهیا نشد.
 امسال بنا بود که این مراسم به شکلی متفاوت و حتی بدون اینکه نام جشن را داشته باشد، صرفا برای داوری 
آثار سینمایی دو سال قبل و معرفی برگزیده‌ها در ۳۰ مهرماه برگزار شود که مشکلاتی از جمله آنچه در موضوع 
زیرساخت یک بستر مشخص برای تماشا و داوری باید فراهم شود، مانع از برگزاری در تاریخ اعلامی‌شده است. 

البته طبق پیگیری‌های ایسنا هفته گذشته هم جلسه‌هایی در این باره تشکیل شده و مراسم منتفی نشده است.  
در این دوره فیلم‌هایی که از تیرماه سال ۱۳۹۸ تا تیرماه ۱۴۰۰ در سینما یا پلتفرم‌ها اکران شده‌اند امکان ثبت 

نام و داوری در این رویداد را داشتند که در این بازه زمانی حدود ۸۰ فیلم سینمایی اکران شده‌ است.
در میان جشن‌های خانه سینما، دوازدهمین جشن مستندسازان که سال قبل هم بخاطر کرونا لغو شد، امسال 

نیمه مرداد به صورت نیمه حضوری و آنلاین برپا و برگزیدگانش را معرفی کرد. 
اما دوازدهمین جشن انیمیشن هم به دلیل اینکه هنوز فرصت مناسب برای دور هم جمع شدن اعضای انجمن و 

دست‌اندرکاران سینمای انیمیشن فر اهم نیست و نیز به دلیل نبود بودجه کافی، امسال بار دیگر لغو شد.

جشن‌های خانه سینما و معیشتی که هنوز دغدغه استدعوت از ۲ فیلم کوتاه ایرانی به جشنواره بالی

نمایشگاه نقاشی عرفان بی‌باک با عنوان 
»انتروپسین« در گالری سیحون برگزار شد. 
بی‌باک در گفت و گو با هنرآنلاین با بیان 
اینکه ۲۱ اثر با متریال ورق مس، چرم، رنگ 
اکریلیک و ترکیب مواد روی چوب به نمایش 
درآمده است، گفت: این مجموعه از سال ۹۷ 
آغاز شد و‌ایده اولیه آن زمانی شکل گرفت که 
به همراه یکی از اقوام که دانشجوی ژنتیک 
بود به جلسه تشریح حیوانات رفتم. چیز‌هایی 
که در آزمایشگاه دیدم جرقه این مجموعه 
را زد و پس از آن به مطالعه درباره انقراض 
حیوانات و... پرداختم که در شکل‌گیری این 

مجموعه بسیار تأثیرگذار بود.
بی باک ادامه داد: ابزاری که من در اختیار 
دارم طراحی، نقاشی و کمی مجسمه‌سازی 

است و تنها راهی که می‌توانستم این مسائل 
را بیان کنم و به اهمیت آن‌ها بپردازم 
همین کار‌ها بود. در دو دهه گذشته از 
کلمه »آنتروپوسین« برای توصیف تغییرات 
بی‌سابقه انسان در سیاره زمین استفاده شده 
است. این نام به دوره جدیدی اطلاق می‌شود 
که بیشتر دانشمندان آغازش را از انقلاب 
صنعتی می‌دانند و این مسأله را مطرح می‌کند 
که آثار فعالیت انسانی تا میلیون‌ها سال آینده 
در رسوبات و صخره‌ها به جا می‌ماند. وقتی 
جانداری منقرض می‌شود یک دفترچه در 
مورد طبیعت را از دست می‌دهیم و هر 
موجودی که نابود می‌شود بخشی از محیط 

زیست ما از بین می‌رود.
بی باک ادامه داد: المان‌هایی که در 

کار‌هایم وجود دارد المان‌های شرقی هستند 
و همچنین نشانه‌هایی از علوم غریبه و حروف 
ابجد که در ارتباط با این حیوانات هستند را 
استفاده کردم. از عناصر بصری مانند خط و 
نقطه و... نیز برای ترکیب زیباتر این المان‌ها 

بهره بردم.
او درباره متریال‌های به کار رفته در این 
آثار گفت: کار‌ها روی چوب انجام شده‌اند زیرا 
می‌خواستم از همان چیز‌هایی که در طبیعت 
هست استفاده کنم. این چوب‌ها را نخریدم 
بلکه تکه‌های چوبی که در طبیعت ر‌ها شده 
بودند را استفاده کردم. روی آن‌ها ورقه‌های 
فلز وجود دارد و اشاره به این مسأله است که 
عنصر فلز در طبیعت وجود دارد اما ورق فلز 
را انسان فرآوری کرده است و باز هم تأکید 

براین است که انسان‌ها باعث تغییرات طبیعت 
هستند. از ضایعات چرم نیز استفاده کردم که 
اشاره به حیوانات و مورد استفاده قرار گرفتن 

آنها است.
بی‌باک ادامه داد: چند طیف رنگی در این 

کار‌ها دیده می‌شود. تعدادی از رنگ‌ها برگرفته 
از طبیعت هستند اما رنگ‌های فلورسنت هم 
به شکل لکه‌های ریز روی کار‌ها آمده‌اند و 
آن‌ها دقیقاً در همان جا‌هایی استفاده شده‌اند 

که تأکید بیشتری روی آن‌ها هست.

عرفان بی‌باک از نمایشگاه »انتروپسین« در گالری سیحون می‌گوید 

تغییرات بی‌سابقه در زمین


